российская федерация
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН

КРИВОЛУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

«19» ноября 2018г.                                                                                              № 26/4

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ КРИВОЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума Криволукского муниципаль​ного образования
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Криволукского муниципального образования следующие изменения:
1.1. Статья 7. Права органов местного самоуправления Поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения

1.1.1 часть 1 дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года №2300-1 «О защите прав потребителей».»;
1.3 Статья 24. Полномочия Думы  Поселения

1.3.1 пункта 2 части 2.5 исключить;

1.4 Статья 47. Опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов

1.4.1 в части I после слов «муниципального правового акта» дополнить словами «или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления,».

2. В порядке, установленном  Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образовании», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Криволукского муниципального образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области  течение 15 дней.

3. Главе Криволукского муниципального образования опубликовать му​ниципальный правовой акт после государственной регистрации и направить Управ​ление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведе​ния об источнике и о дате опубликования для включения указанных сведений в го​сударственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области.
1. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Вестнике Криволукского муниципального образования».
Глава Криволукского

муниципального образования:                                                         Д.И.Тетерин